CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 125/2019.

Assunto: Indico ao Poder Executivo a colocação de lixeiras, na Rua

João Pessoa, Bairro Belo horizonte e que o carro do lixo desça até

o final da mesma, sentido ao Rio.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja

encaminhado cópia desta solicitação para Prefeitura Municipal de

Marabá e para a SEMSUR- Secretaria de urbanismo, sobre a solicitação

acima.

Justificativa

Solicito do poder executivo que venha interceder pelos munícipes que ali

residem, pois, o carro do lixo passa há umas cinco quadras de distância.

E os moradores estão indignados com tamanho descaso.

                                             Plenário em 18 de Novembro de 2019.

  Atenciosamente,